
1

ANO III  DIODIB – N.0575/2021-EXTRA           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021                  PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…...........................…...........................................................…...................................................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................…...........................…...........................................................…................................................pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................…...........................................................…......................................................................pag.2

0



ANO III  DIODIB – N.0575/2021-EXTRA           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021                 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2021

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃO DO BURITI torna público, por razões de interesse público e

motivo de ordem Administrativa, nos termos do art. 49 da Lei Federal 8.666/93, a

REVOGAÇÃO do processo administrativo supra que tem por objetivo Contratação de

empresa especializada em assessoria técnica para realização de serviços especializados

na realização de estudos técnicos e laudo agronômico, Laudo Técnico de Avaliação

conforme Nota Técnica nº 01/2015 do CONFAZ-M/MS (Conselho dos Secretários

Municipais de Receita, Fazenda e Finanças de Mato Grosso do Sul) e Instrução Normativa

RFB 1877, de 14 de março de 2019, atualizada para Normativa RFB 1939, de 16 de abril

de 2020.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para possível interposição de recurso

administrativo pelas licitantes, a contar da publicação deste Aviso, ficando a partir de

então os autos do Processo com vista franqueada às partes, em observância ao art. 109,

I, “c”, c/c §§1º e 5º da Lei Federal nº 8.666/93.

Qualquer informação sobre os motivos que originaram a Revogação encontra-se

disponíveis nos autos do processo licitatório, devendo ser solicitadas por escrito e

devidamente protocoladas no Departamento de Licitações.

Dois Irmãos do Buriti/MS, 17 de junho de 2021.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os

interessados que no processo licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 27/2021,

que versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOIS IRMÃOS DO

BURITI/MS, realizado dia 15/06/2021, com início às 08:00 horas, sagrou-se vencedora do

torneio por apresentar o menor preço a(s) empresa(s):

Empresa Valor

MARCOS KOMMERS-ME R$53.855,55

BMZ COMERCIO DE ART P ESCRITORIO EIRELI R$22.276,25

MISSÕES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

PARA ESCRITORIO - EIRELI ME

R$63.929,86

PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO R$35.292,56

Dois Irmãos do Buriti/MS, 17 de junho de 2021.

LAÍS FERNANDA F. DE LIMA.

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Pregoeira referente à licitação na modalidade

PREGAO PRESENCIAL nº. 26/2021 fica convocada a (s) licitante (s):MARCOS

KOMMERS-ME, Vencedora (s) da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de

Dois Irmãos Do Buriti, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da Homologação, e

assinar a Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de junho de 2021.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Pregoeira referente à licitação na modalidade

PREGAO PRESENCIAL nº 27/2021 ficam convocadas as licitantes: MARCOS

KOMMERS-ME, BMZ COMERCIO DE ART P ESCRITORIO EIRELI, MISSÕES COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI ME e PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO,

vencedoras da licitação, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos Do

Buriti, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da Homologação, e assinar a Ata de

Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de junho de 2021.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

